§. 84.  
De Ordinibus  
Provinciali-  
um debitis.

§. 85.  
Restituet Rex  
Galliæ:  
(1.) Civitates  
& Sylvestres.

(2.) Comita-  
tum Hau-  
stein, Sylvam  
nigram, om-  
nibusque  
Brigoviam.

(3.) Totam  
Ornaviam.

Libertas com-  
mercii & na-  
vigatiæ Rhe-  
ni restituta.

§. 86.  
Vasallis &  
subditis con-  
fiscata bona  
restituuntur.

Non æque  
mobilia, nec  
fructus percep-  
ti.

Etas atinet, earum repetitio ad amputandas lites utrinque penitus cassata & sublata esto.

§. 87.  
Relinquantur  
Ordines in Al-  
satia, in pos-  
sessione immo-  
diata.

TENEATUR REX CHRISTIANISSIMUS non solum Episcopos Argentinensem & Basiliensem, cum Civitate Argentinesi, sed etiam reliquos per utramque Alsatiam Romano Imperio immediate subiectos Ordines, Abbates Murbacensem & Luderensem, Abbatissam Antlayensem, Monasterium in Valle S. Gregorii Benedictini Ordinis, Palatinos de Lutzstein, Comites & Barones de Hanaw, Fleckenstein, Oberstein, totiusque Inferioris Alsatiae Nobilitatem, Item praedictas decem Civitates Imperiales, quae Praefecturam Hagenoensem agnoscunt, in ea libertate & possessione Immediatae erga Imperium Romanum, qua haecenus gavisae sunt, relinquere: Ita ut nullam ulterius in eo Regiam superioritatem praetendere possit, sed iis iuribus contentus maneat, quaecumque ad Domum Austriacam spectabant, & per hunc Pacificationis Tractatum Coronae Galliae ceduntur. Ita tamen, ut praesenti hae declaratione nihil detractum intelligatur de eo omni supremi Domini iure, quod supra concessum est.

§. 88.  
Rex Galliae  
solvat 3.  
Milliones li-  
brarum Tu-  
ronensium.

ITEM, REX CHRISTIANISSIMUS pro recompensatione partium ipsi cessarum, dicto Domino Archiduci Ferdinando Carolo solvi curabit tres Milliones Librarum Turonensium annis proximè sequentibus, scilicet, millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, quinquagesimo, & quinquagesimo primo in Festo S. Ioannis Baptistae, quolibet anno tertiam partem in moneta bona & proba Basileae, ad manum Domini Archiducis eiusve Depuratorum.

§. 89.  
Et recipiat in  
se 2. tertias  
debitorum Ca-  
merae Ensis-  
heimianae.

PRÆTER DICTAM PECUNIAE QUANTITATEM Rex Christianissimus tenebitur in se recipere duas tertias debitorum Camerae Ensisheimianae, sine distinctione, sive chirographaria, sive hypothecaria sint, dummodo utraque sint in forma authentica, & vel specialem hypothecam habeant, sive in Provincias cedendas, sive in restituendas, vel si nullam habeant, in libellis rationariis receptorum ad Cameraam Ensisheimianam respondentium usque ad finem Anni millesimi sexcentissimi trigesimali secundi agnita, atque inter credita & debita illius recensita fuerint, & pensationum annuarum solutio dictae Camerae incubuerit, easque dissolveret, Archiducem pro tali quota prorsus indemnem praestando, utque id aequius fiat, delegabuntur ab utraque parte Commissarii statim à subscripto Tractatu Pacis, qui ante primae pensionis solutionem convenient, quanam nomina utrique parti expungenda sint.

§. 90.  
Restituat  
quoque docu-  
menta literaria.

CURABIT REX CHRISTIANISSIMUS praefato Domino Archiduci bona fide absque ulla mora & retardatione restitui omnia & singula literaria Documenta, cuiuscumque illa generis sint, quae terras eidem restituendas concernunt, quatenus quidem in Cancellaria Regiminis & Camerae Ensisheimianae, aut Brisacii, vel etiam in custodia Officialium, Oppidorum & Arcium occupatarum reperiuntur.

§. 91.  
De Documen-  
tis communi-  
bus.

QUOD SI TALIA Documenta sint publica, quae cessas etiam terras pro indiviso concernunt, de his Archiduci exempla authentica quotiescunque requisierit, edentur.

§. 92.  
Tractatus  
Cherasensis  
confirmatio.

ITEM, NE CONTROVERSIAE inter Dominos Sabaudiae & Mantuae Duces, ratione Montisferrati, authoribus inclytæ recordationis Ferdinando II. Imperatore & Ludovico XIII. Galliarum Rege, Suarum Majestatum Parentibus, definitae & terminatae, in Christianae Reipublicae perni-

niciem aliquando recrudescant, conventum est, quod Tractatus Cherafci sexto Aprilis Anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo primo cum subsecuta super eodem Ducatu Montisferrati executione, firmus stabilisque in omnibus suis articulis in perpetuum manebit, excepto tamen Pinarolo ac pertinentiis inter Suam Maiestatem Christianissimam ac Dominum Ducem Sabaudiaë definitis & Christianissimo Regi Regnoque Galliaë acquisitis per peculiare tractatus, qui eadem stabilitate & firmitate consistent in iis omnibus, quæ translationem aut cessionem Pinaroli & pertinentium concernunt: Siquid tamen in dictis peculiaribus tractatibus contineatur, quod Pacem Imperii turbare, vel novos in Italia motus post præsens bellum, quod nunc in illa Provincia geritur, compositionem, excitare possit, id nullum & irritum sit, dictâ nihilominus cessione in suo robore permanente cum aliis conditionibus, quæ tam in favorem Ducis Sabaudiaë quam Regis Christianissimi conventæ sunt. IDEOQUE ET IMPERATORIA & Christianissima Maiestas vicissim promittunt, se cæteris omnibus tam ad prædictum Tractatum Cherafscensem, quam executionem spectantibus, & in specie Albam, Trinum eorumque territoria & reliqua loca, nunquam directè vel indirectè, specie iuris aut viâ facti contraventuras, neque ullo auxilio vel favore contravenientem adiuturas, quinimò communi autoritate datum iri operam, ut ne à quocumque quovis prætextu violeatur, cum maximè se obligatum esse declaraverit Rex Christianissimus dicti tractatus executionem omnibus modis promoveri, atque etiam armis tueri, eo præsertim fine, ut dictus Dominus Sabaudiaë Dux, non obstantibus superioribus clausulis, in pacifica Trini & Albæ reliquorumque locorum ipsi per dictum tractatum & investituram subsecutam in Ducatu Montisferrati concessorum & assignatorum possessione semper relinquatur & manuteneatur.

UT AUTEM OMNIUM diffidorum & controversiarum semina inter eosdem Duces penitus extirpentur, quadringenta & nonaginta quatuor aureorum millia, quæ incluzæ memoriæ Christianissimus Rex Ludovicus XIII. in exonus Domini Ducis Sabaudiaë, se Domino Duci Mantuaë soluturum spondit, Christianissima Maiestas præsentî paratâque pecuniâ dicto Domino Duci Mantuaë numerari faciet, & propterea Dominum Ducem Sabaudiaë eiusque Hæredes & Successores ab ea obligatione omninò relevabit, præstabitque indemnem ab omni petitione, quæ ratione vel occasione dictæ summæ, à dicto Domino Duce Mantuaë, vel eius Successoribus fieri posset, adeò ut impofterum eius nomine, colore, ratione aut prætextu Dominus Dux Sabaudiaë, hæredes, aut Successores nullam omninò iuris vel facti molestiam aut vexationem à Domino Duce Mantuaë, hæredibus aut successoribus eius patiantur. Qui ab hoc die & à modo in antea cum autoritate & consensu Cæsaræ & Christianissimæ Maiestatis, solenni huius publicæ Pacis Instrumenti vigore, nullam penitus in tota hac causa actionem contra Dominum Ducem Sabaudiaë eiusque hæredes & successores exercere poterunt.

CÆSAREA MAIESTAS decenter requisita concedet Domino Duci Sabaudiaë unâ cum investitura antiquorum Feudorum & statuum, qualem incluzæ memoriæ Ferdinandus II. Duci Sabaudiaë Victori Amedeo concesserat, investituram quoque locorum, ditionum, statuum, omniumque iurium Montisferrati, cum appertinentiis, quæ illi vigore prædicti Tractatus Cherafscensis, nec non executionis inde subsecutæ decreta & remissa fuerunt, sicuti quoque Feudorum novelli Monfortis, Sinii, Moncherii & Castellati cum appertinentiis, iuxta tenorem Instrumenti acquisitionis ab eodem Duce Victore Amedeo factæ sub decimo tertio Octobris Anni Millesimi sexcentesimi trigessimi quarti, & congruenter concessi-

Excepto Pinarolo.

Ab omni auxilio vel favore contravenientem adiuturas, quinimò communi autoritate datum iri operam, ut ne à quocumque quovis prætextu violeatur, cum maximè se obligatum esse declaraverit Rex Christianissimus dicti tractatus executionem omnibus modis promoveri, atque etiam armis tueri, eo præsertim fine, ut dictus Dominus Sabaudiaë Dux, non obstantibus superioribus clausulis, in pacifica Trini & Albæ reliquorumque locorum ipsi per dictum tractatum & investituram subsecutam in Ducatu Montisferrati concessorum & assignatorum possessione semper relinquatur & manuteneatur.

§. 93.

A neutra parte eidem contraveniatur.

Ab omni auxilio vel favore contravenientem adiuturas, quinimò communi autoritate datum iri operam, ut ne à quocumque quovis prætextu violeatur, cum maximè se obligatum esse declaraverit Rex Christianissimus dicti tractatus executionem omnibus modis promoveri, atque etiam armis tueri, eo præsertim fine, ut dictus Dominus Sabaudiaë Dux, non obstantibus superioribus clausulis, in pacifica Trini & Albæ reliquorumque locorum ipsi per dictum tractatum & investituram subsecutam in Ducatu Montisferrati concessorum & assignatorum possessione semper relinquatur & manuteneatur.

Sabaudiaë Duci maneat Montisferrati possessio.

§. 94.

Rex Galliaë solvat Duci Mantuaë 494000. aureos.

§. 95.

De investitura Montisferrati Duci Sabaudiaë impertienda.

tionibus seu permissionibus, nec non approbationibus Cæsareæ Maiestatis, cum confirmatione quoque omnium & quorumcunque privilegiorum, quæ Sabaudia Ducibus hætenus indulta fuerunt, quotiescunque à Domino Duce Sabaudia requirentur & postulabuntur.

§ 96.  
Duci Sabaudia  
salva sit  
superioritas in  
Feuda Roche-  
verani, Olmi  
Cæsola.

ITEM CONVENTUM EST, quod Dux Sabaudia, hæredes & Successores eius nullatenus à Cæsarea Maiestate turbentur aut inquietentur in Superioritate, seu iure superioritatis, quod habent in Feudis Rocheverani, Olmi & Cæsola cum appertinentiis, quæ à Romano Imperio nullâ ratione dependent, & revocatis, annullatisque donationibus & investituris in dictorum feudorum possessione seu quasi Dominus Dux manuteneatur, & quatenus opus sit, redintegretur, parique ratione eisdem Vassallus Comes Veruvæ, quoad eadem Feuda Olmi & Cæsola & quartæ partis Rocheverani suæ possessioni seu quasi restituatur, & in eadem plenissimè cum fructibus omnibus redintegretur.

§. 97.  
De Restitu-  
tione Rocha.

ITEM CONVENTUM EST, quod Cæsarea Maiestas restitui faciat Comitibus Clementi & Iohanni filiis, nec non & nepotibus ex filio Octaviano Comitibus Caroli Cacherani integrum Feudum Rochæ, Arazii cum appertinentiis & dependentibus, quibuscunque non obstantibus.

Reggiolam &  
Luzzara sub  
Mantuano  
Ducatu com-  
prehendantur.

Similiter declarabit Imperator in investitura Ducatus Mantuæ comprehendendi Castra Reggioli & Luzzaræ cum suis territoriis & dependentiis, quorum possessionem Dux Guastalla Duci Mantuæ restituere teneatur, reservatis tamen eidem iuribus pro sex millibus scutorum annuorum, quæ præterdit; de quibus agere, & iudicio experiri coram sua Cæsarea Maiestate valeat adversus Ducem Mantuæ.

§. 98.  
De Publicatio-  
ne Pacis hosti-  
litarumque  
cessatione.

SIMULATQUE VERÒ Instrumentum Pacis à Dominis Plenipotentariis & Legatis subscriptum & signatum fuerit, cesset omnis hostilitas, & quæ supra conventa sunt, utrinque è vestigio executioni mandentur, utque id melius & citius adimpleatur, sequenti post subscriptionem die Publicatio Pacis fiat more solemnni & solito per compita Civitatum Monasteriensis & Osnabrugensis, post acceptum tamen nuncium, quod subscriptio Tractatus facta fuerit in utroque loco, statimque post Publicationem factam diversi mittantur Cursores ad Duces Exercituum, qui citatis equis simul iter conficiant, dictis Ducibus significant, conclusam esse Pacem, curentque, ut conventa inter ipsos Duces die Pax & cessatio hostilitatum in singulis Exercitibus denuò publicetur, omnibusque & singulis belli Ministris & Civitatum, aut Fortalitiorum Gubernatoribus imperetur, ut ab omni hostilitatum genere imposterum abstineant, ita, ut siquid post dictam Publicationem attentatum, aut viâ facti mutatum fuerit, id quamprimum reparari & in pristinum statum restitui debeat.

§. 99.  
De restitu-  
tione locorum  
& exauctora-  
tione mili-  
tium.

CONVENIANT INTER SE utriusque partis Plenipotentarii intra tempus conclusæ & ratificandæ Pacis de modo, tempore, & securitate restitutionis locorum & exauctorationis militiae, ita ut utraque pars secura esse possit, omnia, quæ conventa fuerint, sincerè adimpletum iri.

§. 100.  
De Executio-  
ne Pacis & E-  
dictis Impera-  
toris in eam  
rem.

INPRIMIS QUIDEM Imperator per universum Imperium Edicta promulget & seriò mandet eis, qui hisce pactis & hæc Pacificatione ad aliquid restituendum vel præstandum obligantur, ut sine tergiversatione & noxa intra tempus conclusæ & ratificandæ Pacis præsent & exequantur transacta, iniungendo tam Directoribus, Ausschreibenden Fürsten, quam  
Præ-

Præfectis Militiæ Circularis, Crayß-Obristen, ut ad requisitionem restituendorum iuxta ordinem executionis & hæc pacta, restitutionem cuiusque promoveant & perficiant. Inferatur etiam Edictis clausula, ut quia Circuli Directores, die Ausschreibende Fürsten, aut Præfecti Militiæ Circularis, Crayß-Obristen, in causa vel restitutione propria minus idonei executioni esse censentur, hoc in casu, itemque si Directores vel Præfectum Militiæ Circularis repudiare commissionem contingat, vicini Circuli Directores aut Præfecti Militiæ Circularis eodem executionis munere etiam in alios Circulos ad restituendorum requisitionem fungi debeant.

§. 101.  
 Quo si etiam restituendorum aliquis Cæsareos Commissarios ad alicuius restitutionis, præstationis vel executionis actum necessarios censuerit, quod ipsorum optioni relinquitur, etiam illi sine mora dentur. Quo casu ut rerum transactarum effectus tantò minus impediatur, tam restituentibus, quam restituendis liceat, statim conclusâ & subscriptâ Pacificatione, binos aut trinos utrinque nominare Commissarios, è quibus Cæsarea Maiestas unum à restituendo, alterum à restituente nominatum, pares tamen numero ex utraque Religione eligat, quibus iniungatur, ut omnia, quæ vigore huius Transactionis oportet, absque mora exequantur. Sin autem Restituentes Commissarios nominare neglexerint, Cæsarea Maiestas ex iis, quos restituendus nominaverit, unum deliget, aliumque pro suo arbitrio, observatâ tamen utrobique diversæ Religioni additorum paritate, adiunget, quibus Commissionem executionis demandabit, non obstantibus exceptionibus in contrarium factis. Ipsi deinde restituendi mox à conclusione Pacis de transactorum tenore notum faciant interessatis aliquid restitutoris.

§. 102.  
 OMNES DENIQUE & singuli sive Status, sive Communitates, sive privati, sive Clerici, sive Seculares, qui vigore huius transactionis eiusdemque regularum generalium, vel specialis expressæque alicuius dispositionis ad restituendum, cedendum, dandum, faciendum, aut aliud quid præstandum obstricti sunt, teneantur statim, post promulgata Cæsarea Edicta, & factam restituendi notificationem, sine omni tergiversatione vel oppositione clausulæ salvatoræ, sive generalis, sive specialis alicuius supra in Amnestiâ positæ, aut quacunque alia exceptione, itemque sine noxa aliqua, omnia, ad quæ obligantur, restituere, cedere, dare, facere & præstare.

§. 103.  
 NEC DIRECTORUM & Præfectorum Circularis militiæ, aut Commissariorum executioni quisquam, sive Status, sive miles, præsertim præsidarius, sive quilibet alius sese opponat, sed potius Executoribus assistant, liberumque sit dictis Executoribus contra eos, qui executionem quovis modo impedire conantur, suis vel etiam restituendorum viribus uti.

§. 104.  
 DEINDE OMNES & singuli utriusque partis Captivi sine discrimine Sagi vel Togæ, eo modo, quo inter Exercituum Duces cum Cæsareæ Maiestatis approbatione conventum est, vel adhuc convenietur, liberi dimittantur.

§. 105.  
 RESTITUTIONE EX CAPITE AMNESTIÆ & Gravaminum factâ, liberatis captivis & ratihabitionibus commutatis, omnia utriusque partis militaria præsidia, sive Imperatoris eiusque Sociorum & Fœderatorum, sive Regis Christianissimi & Landgraviæ Hassiæ, eorumque Fœderatorum & Adherentium, aliove quocunque nomine imposita fuerint,

ex Civitatibus Imperii ac omnibus aliis locis restituendis, sine exceptionibus, mora, damno & noxa pari passu educantur.

§. 106.  
Ut loca bello  
capta legitimi-  
s dominis  
restituatur.

LOCA IPSA, Civitates, Urbes, Oppida, Arces, Castella, Fortallia, tam quæ per Regnum Bohemæ aliasque terras Imperatoris, Domusque Austriacæ hæreditarias, quam cæteros Imperii Circulos à partibus belligerantium supradictis occupata & retenta, vel per Armistitii unius vel alterius partis, vel quemcunque alium modum concessa sunt, prioribus & legitimis suis Possessoribus & Dominis, sive mediati sive immediati Imperii Status sint, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus, comprehensâ liberâ Imperii Nobilitate, absque mora restituantur, liberæque eorum dispositioni, sive de iure & consuetudine, sive vigore præsentis transactionis competenti permittantur, non obstantibus ullis donationibus, infeudationibus, concessionibus, (nisi ulterò & spontaneâ Status alicuius voluntate alicui factæ sint vel fuerint) obligationibus pro redimendis captivis, aut avertendis devastationibus incendiisque datis, aut aliis quibuscunque titulis, in priorum legitimorum Dominorum possessorumve præiudicium acquisitis, cessantibus etiam pactis & federibus, aut quibuscunque aliis exceptionibus prædictæ restitutioni adversantibus, quæ omnia pro nullis haberi debent. Salvis tamen iis, quæ & quatenus in præcedentibus articulis circa satisfactionem S. Maiestatis Christianissimæ, ut & quibusdam Imperii Electoribus & Principibus factis concessionibus & æquivalentibus compensationibus aliter excepta & disposita sunt, nec mentio Regis Catholici, & nominatio Ducis Lotharingiæ in Instrumento Cæsareo-Suecico facta, minus prædicatum Landgravii Alsatia Imperatori attributum, Christianissimo Regi ullum præiudicium afferant, nec ea, que circa satisfactionem militiæ Suedicæ conventa sunt, ullum respectu Sux Maiestatis sortiantur effectum.

§. 107.  
Reciprocè fiat  
ista restituti-  
o.

ATQUE HÆC RESTITUTIO locorum occupatorum tam à Cæsareâ Maiestate, quam à Rege Christianissimo, & utriusque Sociis, Federatis & Adhærentibus fiat reciprocè & bonâ fide.

§. 108.  
De Archivorum,  
mobili-  
um, tormen-  
torum bellico-  
rum restituti-  
one.

RESTITUANTUR ETIAM Archiva & Documenta Literaria, aliaque mobilia, ut & Tormenta bellica, quæ in dictis locis tempore occupationis reperta sunt, & adhuc ibi salvareperiuntur. Quæ vero post occupationem aliunde eò inventa sunt, sive in præliis capta, sive ad usum & custodiam eò per occupantes illata fuerunt, unâ cum annexis, ut & bellico apparatu, iisdem quoque secum exportare & avehere liceat.

De deceden-  
tium militum  
sublevatione  
in itinere.

Teneantur subditi cuiusque loci decedentibus præsidiiis & militibus Currus, Equos & Naves, cum necessario victu, pro omnibus necessariis avehendis ad loca in Imperio destinata absque pretio subministrare, quos Currus, Equos & Naves restituere debent Præfecti præsidiorum militumque hoc modo discedentium, sine dolo & fraude. Liberent etiam Statuum subditi se invicem ab hoc onere vesturæ de uno Territorio in aliud, donec ad loca in Imperio destinata pervenerint, nec præsidiorum, aut aliis militiæ Præfectis aut Officialibus liceat subditos eorumque Currus, Equos, Naves & similia eorum usibus commodata, omnia vel singula extra Dominorum suorum multo minus Imperii fines, secum trahere, eoque nomine obsidibus cavere teneantur.

§. 109.  
Reddita loca  
a præsidiiis libe-  
ra mancant.

REDDITA VERÒ sive maritima sive limitanea, sive mediterranea fuerint dicta loca ab ulterioribus omnibus durantibus hisce bellorum motibus introductis præsidiiis perpetuò posthac libera sunt, & Dominorum

rum suorum (salvo de cætero cuiusque iure) liberæ dispositioni relinquuntur.

Nulli autem Civitati vel nunc vel in futurum ullo præiudicio damove cedat, quod ab alterutra parte belligerantium occupata & infesta fuerat, sed omnes & singulæ cum omnibus & singulis Civibus & Incolis, tam universalis Amnestiæ, quam cæteris huius Pacificationis beneficiis gaudeant, iisque de cætero omnia sua Iura & Privilegia in sacris & profanis, quæ ante hos motus habuerunt, facta testaque maneant, salvis tamen iuribus superioritatis, cum inde dependentibus pro singulis quarumcunque Dominis.

DENIQUE OMNIUM belligerantium in Imperio partium Copiæ & Exercitus dimittantur & exauctorentur, eo tantum numero in suos cuiusque proprios status traducto, quem quæque pars pro sua securitate iudicaverit necessarium.

§. 110.  
*De militum  
missionibus.*

PACEM HOC MODO CONCLUSAM promittunt Cæsarei & Regii, Ordinumque Imperii Legati & Plenipotentiarii, respectivè ab Imperatore & Christianissimo Rege Sacrique Imperii Romani Electoribus, Principibus & Statibus, ad formam hic mutuo placitam ratihabitum iri, seseque infallibiliter præstituros, ut solemnia Ratihabitionum Instrumenta intra spacium octo septimanarum à die subscriptionis computandarum MONASTERII præsententur, & reciprocè ritèque commutentur.

§. 111.  
*Mutua conclusæ Pacis  
Ratihabitiis  
promissa.*

Pro maiori etiam horum omnium & singulorum pactorum firmitudine & securitate sit hæc Transactio perpetua Lex & Pragmatica Imperii Sanctio, imposterum æque ac aliæ leges & Constitutiones fundamentales Imperii, nominatim proximo Imperii Recessui, ipsique Capitulationi Cæsareæ inferenda, obligans non minus absentes, quam præsentès, Ecclesiasticos æque ac Politicos, sive Status Imperii sint, sive non, eaque tam Cæsareis Procerumque Consiliariis & Officialibus, quam Tribunalium omnium Indicibus & Assessoribus tanquam Regula, quam perpetuo sequantur, præscripta.

§. 112.  
*Instrumentum  
Pacis esto Lex  
Imperii &  
norma iudicandi  
perpetua.*

CONTRA HANC TRANSACTIONEM ullumve eius Articulum aut clausulam nulla Iura Canonica vel Civilia, communia vel specialia Conciliorum Decreta, Privilegia, Indulta, Edicta, Commissiones, Inhibitiones, Mandata, Decreta, Rescripta, Litispendentiæ, quocunque tempore lata Sententiæ, res iudicatae, Capitulationes Cæsareæ, & aliæ Religiosorum Ordinum Regulæ aut Exemptiones, sive præteriti, sive futuri temporis Protestationes, Contradictiones, Appellationes, Investituræ, Transactiones, Iuramenta, Renunciationes, Pacta seu dediticia seu alia, multò minus Edictum Anni millesimi sexcentissimi vigesimionni, vel Transactio Pragensis cum suis appendicibus, aut Concordata cum Pontificibus, aut interimistica Anni millesimi quingentesimi quadragesimi octavi, ullave alia Statuta, sive Politica sive Ecclesiastica Decreta, Dispensationes, Absolutiones, vel ullæ aliæ quocunque nomine aut prætextu excogitari poterint, exceptiones unquam allegentur, audiantur aut admittantur, nec uspiam contra hanc Transactionem in petitorio aut possessorio, seu alij Processus vel commissiones unquam decernantur.

§. 113.  
*Nil quidquam  
allegetur unquam  
contra  
hanc Pacem.*

QUI VERO HUIC TRANSACTIONI vel Paci publicæ, consilio  
Y  
vel

§. 114.  
*Pena contra  
vel*

*Pacis trans-  
gressores Ra-  
cuta.*

vel ope contraverit, vel executioni aut restitutioni repugnaverit, vel etiam legitimo modo supra convento & sine excessu facta restitutione, sine legitima causa cognitione & ordinaria Iuris executione, restitutum de novo gravare tentaverit, sive Clericus sive Laicus fuerit, pœnam fractæ Pacis ipso iure & facto incurrat, contraque eum iuxta Constitutiones Imperii restitutio & præstatio cum pleno effectu decernatur & demandetur.